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Svensk författningssamling

 

Lag
om ändring i lagen (1962:381) om allmän 
försäkring;

 

utfärdad den 16 december 1999.

Enligt riksdagens beslut
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 föreskrivs att 3 kap. 2, 2 a och 5 §§ lagen
(1962:381) om allmän försäkring

 

2

 

 skall ha följande lydelse.

 

3 kap.

 

2 §

 

3

 

Sjukpenningrundande inkomst är den årliga inkomst i pengar som en
försäkrad kan antas komma att tills vidare få för eget arbete här i landet, an-
tingen såsom arbetstagare i allmän eller enskild tjänst (

 

inkomst av anställ-
ning

 

) eller på annan grund (

 

inkomst av annat förvärvsarbete

 

). I fråga om ar-
bete som utförs utomlands av den som av en statlig arbetsgivare sänts till ett
annat land för arbete för arbetsgivarens räkning bortses vid beräkningen av
sjukpenninggrundande inkomst från sådana lönetillägg som betingas av
ökade levnadskostnader och andra särskilda förhållanden i sysselsättnings-
landet. Som inkomst av anställning eller inkomst av annat förvärvsarbete
räknas inte heller inkomst som avses i 10 kap. 3 § 1–3 inkomstskattelagen
(1999:1229) eller sådan ersättning som anges i 1 § första stycket 1–5 och
fjärde stycket lagen (1990:659) om särskild löneskatt på vissa förvärvsin-
komster. Som inkomst av annat förvärvsarbete räknas inte sådan ersättning
enligt gruppsjukförsäkring eller trygghetsförsäkring vid arbetsskada som en-
ligt 2 § första stycket lagen om särskild löneskatt på vissa förvärvsinkomster
utgör underlag för nämnda skatt. Den sjukpenninggrundande inkomsten
fastställs av försäkringskassan. Inkomst av anställning och inkomst av annat
förvärvsarbete skall därvid var för sig avrundas till närmast lägre hundratal
kronor.

Vid beräkning av sjukpenninggrundande inkomst bortses från sådan in-
komst av anställning och annat förvärvsarbete som överstiger sju och en halv
gånger prisbasbeloppet. Det belopp som sålunda skall undantas skall i första
hand räknas av från inkomst av annat förvärvsarbete. Ersättning för utfört ar-
bete i annan form än pension räknas som inkomst av anställning, såvida er-
sättningen under ett år uppgår till minst 1 000 kronor, även om mottagaren
inte är anställd hos den som utger ersättningen. I nu angivna fall skall den
som utför arbetet anses såsom arbetstagare och den som utger ersättningen
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såsom arbetsgivare. Kan ersättning för arbete för någon annans räkning un-
der året inte antas uppgå till minst 1 000 kronor, skall ersättningen från
denne inte tas med vid beräkningen av den sjukpenninggrundande inkom-
sten i annat fall än då den utgör inkomst av näringsverksamhet. Vid beräk-
ning av sjukpenninggrundande inkomst av anställning skall bortses från er-
sättning som enligt 2 a § skall anses som inkomst annat förvärvsarbete samt
ersättning som idrottsutövare får från sådan ideell förening som avses i
7 kap. 7 § första stycket inkomstskattelagen (1999:1229) och som har till hu-
vudsakligt syfte att främja idrottslig verksamhet, om ersättningen från fören-
ingen under året inte kan antas uppgå till minst ett halvt prisbasbelopp. Vid
beräkning av sjukpenninggrundande inkomst av anställning bortses även
från ersättning från en stiftelse som har till väsentligt ändamål att tillgodose
ekonomiska intressen hos dem som är eller har varit anställda hos en arbets-
givare som lämnat bidrag till stiftelsen (vinstandelsstiftelse) eller från en an-
nan juridisk person med motsvarande ändamål, om ersättningen avser en så-
dan anställd och inte utgör ersättning för arbete för den juridiska personens
räkning. Detta gäller dock endast om de bidrag arbetsgivaren lämnat till den
juridiska personen varit avsedda att vara bundna under minst tre kalenderår
och att på likartade villkor tillkomma en betydande del av de anställda. Om
arbetsgivaren är ett fåmansföretag eller ett fåmanshandelsbolag skall vid be-
räkningen inte bortses från ersättning som den juridiska personen lämnar till
sådan företagsledare eller delägare i företaget eller en person som är närstå-
ende till någon av dem. Med fåmansföretag, fåmanshandelsbolag, företags-
ledare och närstående person avses detsamma som i inkomstskattelagen. Vid
beräkning av sjukpenninggrundande inkomst av anställning skall alltid bort-
ses från ersättning från en vinstandelsstiftelse som härrör från bidrag som ar-
betsgivaren lämnat under åren 1988–1991.

Beräkningen av den sjukpenninggrundande inkomsten skall, där förhål-
landena inte är kända för försäkringskassan, grundas på de upplysningar som
kassan kan inhämta av den försäkrade eller dennes arbetsgivare eller som
kan framgå av den uppskattning, som vid taxering gjorts av den försäkrades
inkomst. Semesterlön får inte inräknas i den sjukpenninggrundande inkom-
sten till högre belopp än vad som skulle ha utgivits i lön för utfört arbete un-
der motsvarande tid. En liknande begränsning skall gälla semesterersättning.
Inkomst av arbete för egen räkning får ej beräknas högre än som motsvarar
skälig avlöning för liknande arbete för annans räkning.

 

2 a §
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Vid beräkning av sjukpenninggrundande inkomst skall ersättning
från en arbetsgivare som är bosatt utomlands eller är en utländsk juridisk
person anses som inkomst av annat förvärvsarbete, om arbetsgivaren och ar-
betstagaren träffat överenskommelse om att ersättningen skall hänföras till
sådan inkomst.

Som inkomst av annat förvärvsarbete räknas dessutom ersättning för ar-
bete under förutsättning att ersättningen betalas ut

1. till mottagare som har en F-skattsedel antingen när ersättningen be-
stäms eller när den betalas ut,

 

4

 

Senaste lydelse 1999:1051.



 

3

 

SFS 1999:1366

 

2. till mottagare som har en A-skattsedel eller en F-skattsedel med villkor
enligt 4 kap. 9 § skattebetalningslagen (1997:483) eller som saknar skattse-
del på preliminär skatt, om 

a) ersättningen tillsammans med annan ersättning för arbete från samma
utbetalare under inkomståret kan antas komma att understiga 10 000 kronor,

b) utbetalaren är en fysisk person eller ett dödsbo,
c) ersättningen inte utgör utgift i en av utbetalaren bedriven näringsverk-

samhet,
d) utbetalaren och mottagaren inte har träffat en överenskommelse om att

ersättningen skall hänföras till inkomst av anställning, och
e) det inte är fråga om sådan ersättning för arbete som avses i 12 kap. 16 §

föräldrabalken,
3. till delägare i handelsbolag av bolaget,
4. till medlem i europeisk ekonomisk intressegruppering av grupperingen.
Om i fall som avses i andra stycket 1 mottagaren har en F-skattsedel med

villkor enligt 4 kap. 9 § skattebetalningslagen, räknas ersättningen som in-
komst av annat förvärvsarbete bara om F-skattsedeln skriftligen åberopas.

 

5 §

 

5

 

Den allmänna försäkringskassan skall besluta om en försäkrads till-
hörighet till sjukpenningförsäkringen och fastställa sjukpenninggrundande
inkomst. För en försäkrad som inte är bosatt i Sverige gäller detta så snart
anmälan om hans inkomstförhållanden gjorts hos kassan. Av beslutet skall
framgå i vad mån den sjukpenninggrundande inkomsten är att hänföra till
anställning eller till annat förvärvsarbete. Sjukpenningförsäkringen skall
omprövas

a) när kassan fått kännedom om att den försäkrades inkomstförhållanden
eller andra omständigheter har undergått ändring av betydelse för rätten till
sjukpenning eller för sjukpenningens storlek,

b) när förtidspension eller särskild efterlevandepension enligt denna lag
beviljas den försäkrade eller redan utgående sådan pension ändras med hän-
syn till ändring i den försäkrades arbetsförmåga eller, vid särskild efterlevan-
depension, förmåga eller möjlighet att bereda sig inkomst genom arbete,

c) när delpension enligt särskild lag beviljas den försäkrade eller redan ut-
gående sådan pension ändras med hänsyn till ändring i den försäkrades ar-
bets- eller inkomstförhållanden,

d) när tjänstepension beviljas den försäkrade, samt
e) när ett beslut om vilandeförklaring av förtidspension enligt 16 kap. 16

eller 17 § upphör.
Ändring som avses i första stycket skall gälla från och med den dag då an-

ledningen till ändringen uppkommit. Den sjukpenninggrundande inkomst
som ändrats enligt första stycket a får dock läggas till grund för ersättning ti-
digast från och med första dagen i den ersättningsperiod som inträffar i an-
slutning till att försäkringskassan fått kännedom om inkomständringen. 

Under tid som anges under 1–6 får, om inte första stycket b, c eller d är
tillämpligt, den fastställda sjukpenninggrundande inkomsten sänkas lägst till
vad den skulle ha varit närmast dessförinnan om försäkringskassan då känt
till samtliga förhållanden. Detta gäller tid då den försäkrade
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1. bedriver studier, för vilka hon eller han uppbär studiehjälp, studiemedel
eller särskilt vuxenstudiestöd enligt studiestödslagen (1973:349), studiestöd
enligt lagen (1983:1030) om särskilt vuxenstudiestöd för arbetslösa, bidrag
enligt förordningen (1995:938) om utbildningsbidrag för doktorander eller
särskilt utbildningsbidrag, 

2. genomgår vuxenutbildning för utvecklingsstörda (särvux) och uppbär
timersättning för studierna,

3. är inskriven vid arbetsmarknadsinstitut eller genomgår arbetsmarknads-
utbildning som beslutats av en arbetsmarknadsmyndighet,

4. är gravid och avbryter eller inskränker sitt förvärvsarbete tidigast sex
månader före barnets födelse eller den beräknade tidpunkten härför,

5. är helt eller delvis ledig från förvärvsarbete för vård av barn, om den
försäkrade är förälder till barnet eller likställs med förälder enligt 1 § föräld-
raledighetslagen (1995:584) och barnet inte har fyllt ett år. Motsvarande gäl-
ler vid adoption av barn som ej fyllt tio år eller vid mottagande av sådant
barn i avsikt att adoptera det, om mindre än ett år har förflutit sedan den för-
säkrade fick barnet i sin vård, 

6. fullgör tjänstgöring enligt lagen (1994:1809) om totalförsvarsplikt.
För en försäkrad som avses i tredje stycket 1 eller 3 skall försäkringskas-

san, vid sjukdom under utbildningstiden, beräkna sjukpenningen på en sjuk-
penninggrundande inkomst som har fastställts på grundval av enbart den in-
komst av eget arbete som den försäkrade kan antas få under denna tid. Om
därvid den sjukpenninggrundande inkomsten helt eller delvis är att hänföra
till anställning, skall årsarbetstiden beräknas på grundval av enbart det antal
arbetstimmar som den försäkrade kan antas ha i ifrågavarande förvärvsar-
bete under utbildningstiden. 

För en försäkrad som får sådan behandling eller rehabilitering som avses i
7 b § eller 22 kap. 7 § och som under denna tid får livränta enligt lagen
(1976:380) om arbetsskadeförsäkring eller motsvarande ersättning enligt en
annan författning skall försäkringskassan, vid sjukdom under den tid då liv-
ränta betalas ut, beräkna sjukpenningen på en sjukpenninggrundande in-
komst som har fastställts på grundval av enbart den inkomst av eget arbete
som den försäkrade kan antas få under denna tid.

För en försäkrad som avses i 10 c § första stycket 1 eller 2 skall dock un-
der studieuppehåll mellan vår- och hösttermin, då den försäkrade inte uppbär
studiesocial förmån som anges i tredje stycket 1, sjukpenningen beräknas på
den sjukpenninggrundande inkomst som följer av första–tredje styckena, om
sjukpenningen blir högre än sjukpenning beräknad på den sjukpenninggrun-
dande inkomsten enligt fjärde stycket.

Fjärde stycket tillämpas även för försäkrad som avses i tredje stycket 6 när
den försäkrade genomgår grundutbildning som är längre än 60 dagar.

Omprövning av sjukpenningförsäkringen enligt första stycket a skall ej
omfatta ändring av den försäkrades inkomstförhållanden på grund av sådant
förvärvsarbete som avses i 16 kap. 15 §.

 

1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 2001.
2. Äldre bestämmelser tillämpas fortfarande i fråga om förmåner som av-

ser tid före ikraftträdandet.
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